АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «09» января 2017 г.                                                                                            № 8

х.Романов
Об утверждении  Примерных Критериев
результативности и качества  работы

работников учреждений на 2017 год
В соответствии с Постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 06.06.2013 № 69 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Романовском сельском поселении», а также в  целях  реализации  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 07.05.2012  №597 «О  мероприятиях  по  реализации  государственной  социальной  политики»,Распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от  28.12.2012 №2606-Р, Постановлением Правительства Ростовской области  от  27.02.2013г. №93,Администрация Романовского сельского поселения                          п о с т а н о в л я е т :
              1.Утвердить  Примерные Критерии результативности и качества работы работников учреждений на 2017 год:
               1.1Примерные  Критерии результативности и качества  работы    работников учреждений культуры клубного типа;     ( приложение №1);
                2.Контроль за выполнением данного  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Романовского сельского поселения                                                              С.В.Яцкий

Приложение № 1
Постановлению Администрации

Романовского сельского поселения
от 09.01.2017г. № 8

I.  Примерные Критерии оценки результативности и качества работы работников учреждения  культуры  клубного типа

 Работникам  МБУК   «Романовский СДК»  производятся   стимулирующие  выплаты  определенным указом Президента РФ от 07.05.2012 № 597

	Наименование показателя эффективности работы работников
	Критерии оценки эффективности работы работников учреждения (баллы)*
	Периодичность
предоставления отчетов

	1
	.Участие  в  конкурсах,  фестивалях различного  уровня, за  каждый  диплом, грамоту

Областной

Всероссийский

Международный
	1 балл

  2 балла

  3 балла
	Ежемесячно

	2
	.Дипломы  Лауреатов,  Дипломантов фестивалей  и  конкурсов.

Областной

Всероссийский

Международный
	       5 баллов

       7 баллов

      10 баллов
	Ежемесячно

	3
	.Высшее образование профессиональное  профильное.

Среднее  профессиональное  образование  профильное
	      10 баллов

  5 баллов
	Ежемесячно

	4.
	Выполнение  муниципального  задания  по  оказанию  муниципальной  услуги  сверх

 установленного муниципальным  заданием  объема

на 1%

на 2 %

на 3 %

на 5 %

на 10 %

свыше 10 %
	1 балл

2 балла

3 балла

5   баллов

    10 баллов

15 баллов
	Ежемесячно

	5
	Руководство клубным  формированием   или  кружком сверх  должностной  инструкции
	10  баллов
	Ежемесячно

	6
	Участие  в коллективах  самодеятельного  народного  творчества, за   каждый  коллектив
	     3  балла
	Ежемесячно

	7.
	Дополнительное  образование (Областные  курсы  повышение  квалификации,  мастер-классы пройденные  за  свой  счет)    1  раз  в  три  года  при  наличии  сертификата,  свидетельства
	    10 баллов
	Ежемесячно

	8.
	Повышение   профессионального  мастерства (участие  в  профессиональных  конкурсах,  проведение обучающих  мероприятий,  мастер-классов)
	      5  баллов

	Ежемесячно

	9.
	За  стаж  работы  в  учреждениях  культуры

От 1  года  до  5  лет;

От  5  лет  до 10  лет

От  10  лет  до 15  лет

От  15  лет  до  20  лет

Свыше  20  лет
	     1 балл

      2 балла

      5 баллов

      8 баллов

     10 баллов
	Ежемесячно

	10
	Работа без  листков  нетрудоспособности
	      5  баллов
	Ежемесячно

	11.
	Выполнение  муниципального  задания
	     3  балла
	Ежемесячно

	12.
	Невыполнение  муниципального  задания
	    - 10 баллов
	Ежемесячно

	13.
	Образцовое  содержание закрепленной  территории,  кабинетов
	     5  баллов
	Ежемесячно

	14.
	Несоблюдение  сроков  и  порядка предоставления  отчетности, информации
	     - 3  балла
	Ежемесячно

	15.
	Участие  в  субботниках
	2 балла
	Ежемесячно

	16.
	Участие     санитарных  днях, часах
	2  балла
	Ежемесячно

	17
	Участие  в  текущем  ремонте  учреждения
	   10  баллов
	Ежемесячно

	18
	Оказание  платных  услуг:

Выполнение  муниципального  задания  на  частично  платной  основе  организатор  мероприятия.
Не   выполнение  муниципального  задания  на  частично  платной  основе  организатор  мероприятия.
	     1 балл

     -5  баллов
	Ежемесячно

	19.
	Участие  в   комиссиях   (согласно  приказа)

-  по  противопожарной  безопасности

-  по  охране  труда

-  по   Федеральному  Закону  №44
	12 баллов

       2  балла

    12  баллов
	Ежемесячно

	21.
	Обеспечение  безаварийной   и  бесперебойной  работы    котельной
	      3  балла
	Ежемесячно

	22.
	Замечаний  со  стороны  руководителя  учреждения  к  исполнению  должностных  обязанностей
	      - 2 балла
	Ежемесячно

	23.
	Ежегодное обновление репертуара:

-для хорового (вокального) коллектива  не менее  половины текущего репертуара;

- для инструментального коллектива не менее половины текущего репертуара;

- для хореографического коллектива не менее четверти текущего репертуара;

- для театрального коллектива ежегодное обновление репертуара
	5 баллов
	Ежемесячно

	24.
	Отсутствие  замечаний  по  итогам  проверок  контролирующих  органов
	  3 балла
	Ежемесячно

	25.
	Своевременное  и  качественное  предоставление  налоговой  и  бухгалтерской  отчетности
	3 балла
	Ежемесячно

	26.
	За ведение  ведомостей  и  списание призов  на  проведение  мероприятий
	1  балл
	Ежемесячно

	27.
	За подготовку документов  на  списание основных  средств  и  материальных  запасов
	1  балл
	Ежемесячно

	28
	Выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности.

	1  балл
	Ежемесячно

	29.
	Эффективное использование субсидий, выделенных на исполнение муниципального задания.
	1  балл
	Ежемесячно

	30.
	Отсутствие просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	1  балл
	Ежемесячно

	31.
	Отсутствие фактов нецелевого использования средств бюджета
	1  балл
	Ежемесячно

	32.
	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности
	1  балл
	Ежемесячно

	33.
	Отсутствие задолженности по налогам, своевременность их перечисления
	1  балл
	Ежемесячно

	34.
	Отсутствие претензий к состоянию и внешнему виду костюмов, за исключением случаев когда последние пришли в негодность по сроку, либо по вине другого лица
	2 балла
	Ежемесячно

	35.
	Профессиональный подход к подготовке сценических костюмов
	2 балла
	Ежемесячно

	36.
	Правильный учёт, хранение и своевременное списание костюмов
	2  балла
	Ежемесячно

	37
	Правильный уход и хранение костюмов
	1  балл
	Ежемесячно

	38.
	Внесение предложений с демонстрацией эскизов, одобренных администрацией учреждения, по оформлению внешнего вида учреждения, стендов и других конструкций, придающих эстетический внешний и внутренний вид учреждению.
	3  балла
	Ежемесячно

	39
	Отсутствие замечаний  от  учредителя  и директора по уровню и профессионализму проводимых мероприятий и концертной деятельности
	1  балл
	Ежемесячно

	40.
	Оказание помощи руководителю     СДК   в подборе  музыкального репертуара, участие в творческих лабораториях
	1  балл
	Ежемесячно

	41.
	Своевременность принятие мер по техническому обслуживанию звукотехнической аппаратуры
	1 балл
	Ежемесячно

	42.
	Звукотехническое сопровождение мероприятий, проводимых учреждением, сверх установленного их количества муниципальным заданием
	2  балла
	Ежемесячно

	43.
	Отсутствие обоснованных жалоб (в том числе к качеству настройки звукотехнической аппаратуры)
	1  балл
	Ежемесячно

	44.
	Оперативное устранение возникших незначительных неполадок в работе звукотехнического оборудования в процессе проведения мероприятия.
	1 балл
	Ежемесячно

	45.
	Грамотно выстроенная архитектура файлов (фонограмм), других носителей фонограмм, позволяющая провести мероприятие с минимальными задержками между выступлениями
	1 балл
	Ежемесячно

	46
	Проведение более 5 авторских игровых программ в год
	2  балла
	Ежемесячно

	47.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение квалификации клубных работников.
	1  балл
	Ежемесячно

	48
	Подготовка аналитических справок о деятельности учреждений
	1  балл
	Ежемесячно

	49.
	Отсутствие замечаний на техническое обслуживание зданий, сооружений, оборудования, механизмов
	2 балла
	ежемесячно

	50
	Своевременное реагирование на возникающие чрезвычайные ситуации.
	 1  балл
	Ежемесячно

	51.
	Обеспечение санитарно-гигиенических условий в помещениях
	1  балл
	Ежемесячно

	52
	Организация проведения генеральных уборок, субботников.
	1 балл
	Ежемесячно

	53.
	Подготовка учреждения к отопительному сезону, к зиме и др.
	4  балла
	Ежемесячно

	54
	Наличие авторских постановок, аранжировок, инсценировок и пр.
	3  балла
	Ежемесячно

	55.
	Наличие коллективов-спутников  для творческих коллективов, имеющих звание «народный» и «образцовый»
	1  балл
	Ежемесячно

	56
	Подготовка материалов для Интернет-сайта  Муниципального  образования и  СМИ  (Не  менее  1  информации)
	5  баллов
	Ежемесячно

	57
	За  соблюдение  санитарных  норм  при  уборки  территории
	2  балла
	Ежемесячно

	58.
	За  проведение  инструктажей  по  пожарной  безопасности и  охране труда
	2  балла
	Ежемесячно

	59.
	 Не  выполнение  требований Административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги ответственный  за  проведение  мероприятия
	-10баллов
	Ежемесячно

* Условная оценка 1 балла устанавливается   приказом директора МБУК   «Романовский СДК»  исходя из расчета обеспеченности учреждения средствами на производство данной выплаты и соотношения средней заработной платы по учреждению к средней заработной плате по Ростовской области.

*   Если  выплата  стоит  со   знаком   (-)  то  это  выплата  отнимается от  МРОТ.
*   Если  стоит  знак (-) то это  количество  баллов  отнимается.